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UNDERVISNINGSMATERIALE TIL 
UDSTILLINGEN MED PIPILOTTI RIST 

 
Sip My Ocean,1996 

 

Undervisningsmaterialet består af: 

 

En lærervejledning, som indeholder: 

En introduktion til Pipilotti Rist-udstillingen Åbn min lysning 

Gennemgang af udvalgte værker  

Forslag til litteratur, links o.a. 

 

En powerpoint præsentation med nedslag blandt udstillingens værker. 

Du finder powerpointen på Louisianas hjemmeside under Louisiana.dk/learning. 
 

Hvordan bruger jeg Louisianas undervisningsmateriale? 

Materialet henvender sig til alle undervisere, der har lyst til at introducere deres elever til 

Pipilotti Rist. Det kan anvendes i grundskolen og på ungdomsuddannelserne og er tænkt  

som afsæt for alle undervisere til at arbejde med kunstneren sammen med deres elever.  

 

Om udstillingen 

 Pipilotti Rist er for mange allerede et velkendt navn med hendes værk Sip My Ocean, 1996, i 

Louisianas samling. Det er et videoværk fra gulv til loft, der lokker os med i en undersøisk 

verden, hvor kvinder i gul bikini, perleplader, campingvogne og fjernsyn flyder forbi os til 

sangen ’Wicked Games’ af Chris Isaak. Hendes værker har siden været vist på flere 

særudstillinger – i gulvsprækker, i loftet og i gigantiske sofamøblementer. 

 

Særudstillingen Åbn min lysning giver os chancen for at dykke ned i Pipilotti Rists 

billedverdener og praksis, der spænder over mange forskellige medier og udtryk: det tidlige 

værks klassiske videoformater; masser af videoskulpturer med integrerede skærme og 

projektioner; tapeter og tekstilværker; lysskulpturer med underbukser, musik og lyd samt 

store rumlige, omsluttende multimedieinstallationer, hvor selve betragtersituationen er blevet 

kunstnerens ’medium’.  
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FANGET I FLADEN  

 
Åbn Min Lysning [Open My Glade (Flatten)], 2000 (still). Foto: Courtesy kunstneren, Hauser & Wirth og Luhring Augustine 

 

Tryk næsen og munden mod ruden. Mærk det kølige glas og den usynlige grænse mellem 

dig og verden derude. Gnid ansigtet frem og tilbage mod ruden, og mærk hvordan dit 

ansigt ændrer form.  

 

Sjovt og mærkeligt ser det ud fra den anden side af ruden; det fladmaste fjæs. Og de fleste 

af os har måske prøvet at stå på begge sider af glasset, men næppe at filme synet og 

blæse det op i et gigantisk reklamefelt på Times Square i New York, som den schweiziske 

kunstner, Pipilotti Rist, gjorde det i 2000. 

 

Med sit udtværede ansigt underminerer Pipilotti Rist på humoristisk vis reklamens 

princip om perfekte billeder og lækre slogans, ligesom kunstnere før hende har gjort det. 

Fx Yoko Ono, der i 1969 nøjedes med at fylde billboardets hvide flade med enkle 

sætninger som War is over if you want it eller Beauty is what you love. Eller Felix Gonzalez 

Torres’ fotografi fra 1991 af to tomme, krøllede hovedpuder uden ledsagende ord.  

 

Pipilotti Rists værk til Times Square åbner en række andre spørgsmål med den knapt så 

indlysende titel Open My Glade (Flatten) og den knapt så mundrette danske 

oversættelse Åbn min lysning. For hvilken lysning er der tale om? En lysning i en skov? 

Eller andetsteds? Hvem skal åbne den og med hvad? Og er en lysning i øvrigt ikke 

allerede åben? Det ansigt, vi ser trykke sig fladt mod glasset, er jo allerede fremme i lyset, 

men samtidig fanget bag skærmen. Hendes pres på glasset peger både på skærmen som 

en usynlig barriere mellem os og verden, som toner frem inde bag glasset, og taler ind i et 

feministisk spor, hvor kvinder spærres inde i idealiserende billeder og fanges i fladen.   

Fra flade billeder til billeder med krop 

Pipilotti Rist har siden begyndelsen stillet spørgsmålstegn ved den grundpræmis, at vi er 

vant til at se verden gengivet i flade firkanter; og i stigende grad som flade firkanter på i 

form af skærme. Over årene har hun udfordret den grundpræmis ved at give billederne 

krop på forskellig vis, fx ved at trække dem ned i maven på en gul badedragt eller i bunden 

af en håndtaske eller lade dem omslutte os rumligt ved at sprede dem ud som projektioner 

på hele væggen eller loftet. Hun giver i et af sine nyeste værker Pixelwald/(Motherboard) 

fra 2016 os bogstaveligt talt mulighed for at gå ind i billedet og bevæge os rundt i en digital 

skov af lysende felter – pixels – med fare for at miste orienteringen og blive hængende i 

billedet. 

 Eindrücke verdauen 

(Magenendoskopiefahrt), [Digesting 

Impressions (Gastric endoscopy 

journey], Udstillingskopi, 1993/2019 

Courtesy kunstneren, Hauser & Wirth 

og Luhring Augustine 

 

 

 

Pixelwald (Motherboard), [Pixel Forest 

(Mutterplatte)], 2016, Courtesy 

kunstneren, Hauser & Wirth og Luhring 

Augustine 
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Videokunstner ved et tilfælde 

Efter at have fået kunstnerens ansigt på nethinden, skruer vi tiden tilbage til dér, hvor det 

hele startede. Dengang den schweiziske kunstner, Elisabeth Charlotte Rist (f. 1962), som 

er hendes oprindelige navn, tog det første skridt på vejen mod at blive en af video- og 

installationskunstens absolutte superstjerner. Hun havde uddannet sig ved skolen for 

brugskunst i Wien og siden Basel for at lave eksperimentalfilm, men spillede også i kvinde-

punkbandet Les Reines Prochaines (De næste dronninger) og stod for deres scenografi. 

Sit kunstnernavn tog hun, da hun startede på sin uddannelse, ved at fusionere sit 

kælenavn Lotti med Pipi som en hyldest til Astrid Lindgrens anarkistiske figur Pippi. 

 

Pipilotti Rist fortæller, hvordan hun mere eller mindre snublede ind på kunstscenen: Året 

var 1986, hvor hun i håb om at få nogle fribilletter til en filmfestival indsendte videoen I’m 

Not The Girl Who Misses Much. Her optræder en manisk spjættende og dansende pige 

med hoppende bryster og helium stemme, der fortolker første linie i John Lennons 

’Happiness is A Warm Gun’, men i stedet for at synge i tredje person vælger hun jeg-form.  

 

 
 I’m Not The Girl Who Misses Much, 1986. Foto: Louisiana Museum of Modern Art 

  
Reaktionerne på værket var overvældende, og mange gav udtryk for at kunne genkende 

sig selv i den spjættende figur, der så ud til at være styret af kræfter og logikker uden for 

hende selv. ”Det er det eneste gode værk, jeg nogensinde har lavet,” siger Pipilotti Rist 

med et grin i et interview og fortsætter: ”Total identifikation, det er det, jeg kræver af et 

kunstværk ligesom med et stykke musik. Det er det, der giver værket sin berettigelse” 

 

Tidsmæssigt er der et sammenfald mellem Rist og den nye form for musikdistribution med 

musikvideoen og MTVs opståen. Men Rist kaster grus i maskineriet ved at dyrke fejl og en 

grovkornet æstetik. Hendes mange kvindefigurer nøjes ikke med at være forførende visuel 

indpakning af musikken, men fremstår ligeså hysteriske, desperate, aggressive, 

friblødende, som de er erotiske, smukke og sjove. Snart rykker Rist sine videoværker væk 

fra den firkantede skærm og via projektioner ud på lofter, tekstiler og møbler. Det 

forvandler hendes værker til hele landskaber, vi kan gå ind i og opleve i fællesskab.  

Video er som en 

håndtaske –der er 

plads til det hele: 

maleri, teknologi, 

sprog, musik, 

bevægelse, poesi, 

forvarsler om død, 

sex og venskaber 
 

 

ɶPIPILOTTI RIST 

 

Hør om Rists første værk: 

http://channel.louisiana.dk/

video/pipilotti-rist-positive-

exorcism 

 

Og om farver og kvinder: 

http://channel.louisiana.dk/

video/pipilotti-rist-color-

dangerous 

 
  

 

http://channel.louisiana.dk/video/pipilotti-rist-positive-exorcism
http://channel.louisiana.dk/video/pipilotti-rist-positive-exorcism
http://channel.louisiana.dk/video/pipilotti-rist-positive-exorcism
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En verden under vandet 

På ’Mildhedens fjerde sal’, som værket ovenfor frit kan oversættes til, står en masse 

forskellige senge, som museets besøgende kan lægge sig i for en stund; hvile sig eller 

kigge op i loftet, hvor videoprojektioner flyder forbi som skyer på himlen. Projektionernes 

bløde konturer understreger billedernes drømmende kvalitet.  

  

I denne afslappede tilstand kan vi synke ned i kroppen, men også ned i dybet under 

vandet. Når vi kigger op på videoprojektionerne i loftet, ser vi op fra dybet mod vandspejlet 

og følger vandets bevægelser forplante sig videre til åkandernes lange stængler og deres 

frønnede blade, eller ser hvordan nedfaldent løv rammer overfladen. Det er som Monets 

åkandebilleder i fiskeperspektiv. En kvindekrop glider også gennem vandet, et glimt af et 

bryst eller bølgende hår kommer til syne, og hænder rækker ud efter planterne. Lyden af 

vandets gurglen og rislen blander sig med lydsporet fra de stilfærdige sange af østrigske 

Anja Plaschg.  

 

Vandspejlet, som mødet mellem to verdener, men også vandets flydende tilstand 

undersøger Rist i flere værker. Hvor hun i Louisianas værk Sip My Ocean, 1996, lader 

fragmenter fra barndommen flyde forbi, forholder 4th Floor To Mildness sig mere til vandet 

som natur med spor af forfald. Men den gurglende lyd vækker samtidig associationer til 

optagelser fra livmoderen. Fokus for begge værker er en sansende krop, der mærker 

verden og trækker den ind. En anden oplagt parallel er værket Homo Sapiens Sapiens, 

2005, der første gang blev vist i San Stae-kirken under Venedig Biennalen i 2005. Som en 

totalinstallation åbnede værket for projektioner i loftet inspireret af barokkens og rokokoens 

tradition for illusionisme. Værket var en Paradis-fortælling men uden syndefald og med to 

Eva’er på opdagelse i haven, kravlende rundt i naturen, hvor de plukker af frugterne, som 

de lystigt spiser eller maser mellem ben og fødder. Stærk kost for den katolske kirke, der 

lukkede værket ned efter nogle måneder. 

Museet er en fælles 

lejlighed, hvor man 

kan besøge 

hinandens hjerner 

og kroppe… 
 

ɶPIPILOTTI RIST 

 
4th Floor To Mildness, 2016. Installationsfoto fra New Museum, New York,.2016.  Foto: Courtesy kunstneren, Hauser & Wirth og Luhring 

Augustine 

 

4th Floor To Mildness, 2016 (still) 

 

 

4th Floor To Mildness, 2016 (Still)  

 

Homo Sapiens Sapiens, 2005 

Installationsfoto fra Louisiana Museum 

of Modern Art 

Foto: Poul Buchard / Brøndum & Co. 
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Hiplights (or Enlighted Hips), 2011. Installationsfoto fra Hauser & Wirth, Somerset, 2014. Fotograf: Ken Adlard, 

 Courtesy kunstneren, Hauser & Wirth og Luhring Augustine.  

 

Fra skjult til synligt  

Rist er altid optaget af, hvor og hvordan vi møder hendes værker, altså selve 

betragtersituationen. Det kan være en intim situation, hvor vi ligger ned med værket oven 

over os. Det kan være et offentligt rum, hvor hun i stedet rykker intimsfæren ud til fælles 

skue. Værket, Hiplights, 2011, består af store underbukser udspændt som vasketøj på 

tørresnore over husenes tage eller i Louisianas skulpturpark. Hvad der normalt regnes for 

en privat beklædningsgenstand, hænger nu frit til skue og fungerer endda som poetiske 

lyskæder, når mørket sænker sig. Hiplights giver os mulighed for at overveje det område 

på kroppen. Både som stedet, hvor vores kønsorganer befinder sig, og nyt liv kan opstå. 

Og som det sted på kroppen, hvor vi fordøjer og udskiller vores affald. Som det ofte sker, 

gør Rist noget usynligt synligt.  

 

Med samme enkelhed ændrer Rist et sterilt byrum i den schweiziske by St. Gallens 

finanscentrum. Her lægger hun et blødt, knaldrødt ’tæppe’ ud over hele gaderummet efter 

væg-til-væg princippet, så selv en parkeret bil forvandles til en rød skulptur.  Kontrasten til 

en konservativ nålestribet finansverden er til at få øje på. I København har Rists enkle greb 

måske også inspireret det nye byrum på Nørrebro kaldet Superkilen, hvor 

gadebelægningen skifter fra grøn til sort til orange undervejs i det nye byrum.  

 

For Rist fungerer farver og bløde overflader i form af tekstiler og møbler som måder at 

hjemliggøre og dybest set menneskeliggøre rum på. På samme vis forvandler hun 

kunstmuseets hvide rum til et hjem for kunsten. Rist tager også Louisiana under kærlig 

behandling. Kunstmuseet, som siden det åbnede i 1958, har dyrket en stemning af hjem 

frem for steril kunstinstitution. Rist tager denne ambition til et helt nyt niveau. 

  

 

 

 
Carlos Martinez og Pipilotti Rist, Stadtlounge St. Gallen, 2005. Foto: Hannes Theilmann 

 

Hør Pipilotti Rist fortælle 

om sine lysskulpturer: 

 

http://channel.louisiana.dk

/video/pipilotti-rist-we-get-

used-fast-constraints 

  

http://channel.louisiana.dk/video/pipilotti-rist-we-get-used-fast-constraints
http://channel.louisiana.dk/video/pipilotti-rist-we-get-used-fast-constraints
http://channel.louisiana.dk/video/pipilotti-rist-we-get-used-fast-constraints
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Inddrag Pipilotti Rist i undervisningen 

 

 

Musik og billedkunst 

Lad eleverne skabe en musikvideo, et pladecover eller scenografi til en egen sang eller én, 

de udvælger. Billeder og musik farver hinanden nærmest som en kemisk reaktion. Hvad 

sker der i samspillet mellem lyd og billede? Hvornår bliver noget kunst og noget andet 

musikvideo mm.? 

 

Sammenlign Rists værk Ever is Over All, 1997 med Beyoncés musikvideo. ’Hold Up’, 2010 

og undersøg inspiration og forhold mellem lyd og billede. Sammenlign også musikvideoen 

til Chris Isaaks ’Wicked Game’ med Rists Sip My Ocean, 1996. Perspektivér til folk som 

Chris Cunningham, Arthur Jafa og Roger Ballen. Undersøg også gerne hvordan kunstnere 

har skabt pladecovers fx Andy Warhol, Richard Hamilton eller Victor Vasarely. 

  

Naturfag og billedkunst 

Hvordan kan fotos eller film fastholde, hvordan vi sanser og føler naturen på tæt hold? Lad 

elever gå på opdagelse i naturen med deres mobilkamera og filme, hvordan verden kunne 

se ud, hvis de fx var en bille, en myre eller en regnorm. Med et GoPro kamera kan 

eleverne også forsøge sig med optagelser under vand og forestille sig verden i 

fiskeperspektiv.  

 

Dansk og billedkunst 

Pipilotti Rist er oplagt at inddrage i et tema om selvfremstilling eller feminisme. Ved at 

sammenligne hendes tidlige værker, hvor hun selv træder op på scenen, med de senere 

værker produceret i samarbejdet med andre kvinder, fx Ever Is Over All, er der stof til at 

diskutere ligheder og forskelle imellem kunstnerens kvindefremstillinger, og hvilken 

udvikling der finder sted?  

 

Eleverne kan også prøve kræfter med at skabe deres eget alter ego i billeder og tekst. 

Hvilke helte kan de læne sig op ad? Hvilke usynlige eller usagte normer kunne de have lyst 

til at udfordre via en stedfortræder, som et alter ego kan være. Hvis Pipilotti Rist i starten 

hentede stof til sit kunstnernavn fra Astrid Lindgrens anarkistiske figur Pippi Langstrømpe, 

så har hun i dag valgt sig et noget andet alter ego, nemlig hunden Pipilotti Ristorante 

introduceret i Lousianas udstillingskatalog: Under forberedelsen og visningen af 

udstillingen er jeg familiehunden. Jeg er resultatet af Meret Oppenheims og Alberto 

Giacomettis memetiske avl, og jeg slikker min kurators hånd…. Ikke blot som hund elsker 

jeg usikre, rare mennesker og ignorerer de arrogante. Så betydningsfulde er der ingen, der 

er… 

 

Psykologi og billedkunst 

Pipilotti Rist er oplagt at inddrage i psykologi som et afsæt for at tale om grænsen mellem 

en indre og ydre erfaring eller forholdet mellem et ’jeg’ og et ’vi’, dvs. mellem det subjektive 

og det kollektive. Lad eleverne dykke ned i psykologiens teorier om menneskets behov for 

at skærme og afgrænse sig fra omverdenen for at forstå sig selv og kunne fungere som et 

subjekt og diskuterer, hvilke muligheder vi har for at forbinde os med hinanden og verden.  

 

 

 

 Ever Is Over All, 1997 

Oplev værket 

http://channel.louisiana.dk/

video/pipilotti-rist-color-

dangerous 
 

 

 

Still fra Beyoncés 
musikvideo 'Hold Up' 
© Parkwood Entertainment 
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¶ Donna Haraway: Situeret viden: Videnskabsspørgsmålet i feminismen og det 
partielle perspektivs forrang (1988), udgivet i dansk oversættelse af Karen 
Dinesen, med forord af Lis Højgaard, Forlaget Mindspace, København, 2018 

¶ Anne Ring Petersen: Installationskunsten mellem billede og scene, Museum 
Tuscelaneum, 2009 

¶ Pipilotti Rist:”Preface to Nam June Paik: Jardin Illuminé”, i Pipilotti Rist, Phaidon, 
2001  

¶ Stephanie Rosenthal: Eyeball Massage, Hayward Publishing, 2011 

¶ Massimiliano Gioni & Margot Norton (red.): Pipilotti Rist: Pixel Forest, New 
Museum of Contemporary Art, 2016 

¶ Kate Mondloch: A Capsule Aesthetic, Feminist Materialisms in New 
Media Art, University of Minnesota Press, 2018 

 
 

Uddybende tekster til billederne i powerpointen 

 

 1. Open My Glade (Flatten), 2000 (still).  

Foto: Courtesy kunstneren, Hauser & Wirth og Luhring Augustine 

Videoværket blev vist på Times Square i New York i 2000 på flere af de giganske reklamefelter ud 

mod pladsen. Kunstneren presser sit ansigt mod glasset og gør os opmærksom på de usynlige 

barrierer, som skærmene udgør, til verden på den anden side. Men hun undergraver også med sit 

fladmaste fjæs på humoristisk vis reklamen som forførende billeder og budskaber på en af de 

mest prominente pladser.  

 

 2. I´m Not The Girl Who Misses Much, 1986 (still). Foto: Louisiana Museum of Modern Art 

Kunstneren, der i sine unge år mente at være en reinkarnation af John Lennon, skaber sit første 

videoværk, hvor en manisk dansende og spjættende kvinde i speeded version synger John 

Lennons sang ’Happiness is A Warm Gun’. Nu tager pigen, “der ikke mangler meget”, selv ordet, 

men ser tydeligvis ud til at mangle kontrollen, dog ikke humoren og modet. 

 

 3. Sip my Ocean, 1996 (still). Foto: Louisiana Museum of Modern Art 

Det er første gang, kunstneren viser et videoværk som en egentlig installation ved at vise værket 

som to symmetrisk spejlede projektioner i et hjørne fra gulv til loft. Værkets billedside viser en 

verden under vandet med svømmende kvinder og stumper fra en barndom, der synker ned i 

dybet. Værkets lydside er spaltet ligesom billedsiden, men veksler imellem en dvælende, 

melankolsk og en desperat stemme, der nærmest skriger Chris Isaaks kærlighedsballade.  

Læs mere på kunstportalen.louisiana.dk. 
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 4. The Innocent Collection, 1985-ca.2032.  

Installationsfoto: Courtesy kunstneren, Hauser & Wirth og Luhring Augustine 

I (et af) kunstnerens tidligste værk ser vi hele væggen dækket af forskellige slags emballage. Alle 

er de hvide og tømt for billeder og ord. Som popkunstneren Richard Hamilton, der skaber Beatles’ 

White Album, og visuelt giver bandet plads til at viske tavlen ren, så giver Rist i værket The 

Innocent Collection, hjemmet med sine hverdagsgenstande sin uskyld tilbage. Renset for 

forbrugersamfundets ’klamme hånd’ af logoer og reklamer, men badet i projektioner. 

 

 5. Selbstlos im Lavabad [Selfless In The Bath Of Lava], 1994 (still).  

Foto: Courtesy kunstneren, Hauser & Wirth, and Luhring Augustine 

I et hul i gulvet kommer en kvinde til syne via en videoprojektion. Badet i et glødende hav af lava 

står hun og råber om hjælp op fra hullet. Pipilotti Rist arbejder som 60ernes popkunstnere ofte 

med skalaspring. Fra dette lillebitte værk skjult i et hul i gulvet til værker, der spreder sig ud over 

arkitekturen eller hele byrum.  

 

 

 6. Carlos Martinez og Pipilotti Rist, Stadtlounge St. Gallen, 2005. Foto: Hannes Thalmann 

Hvordan ændrer man stemningen i en by? Ved at lægge et heldækkende rødt ’tæppe’ ud mellem 

bygningerne i det finansielle centrum af St. Gallen forvandler Rist byrummet radikalt fra køligt til 

farvestrålende, fra hårdt til blødt. Tekstiler og møbler er en tilbagevendende del af kunstnerens 

praksis og spiller en vigtig rolle til at hjemliggøre og menneskeliggøre rum. 

 

 

 7. Tu mich nicht nochmals verlassen [Do Not Abandon Me Again], 2015. Courtesy the 

kunstneren, Hauser & Wirth og Luhring Augustine 

Det hjemlige er et gennemgående træk ved Rists værker, og her inviterer hun os til at opleve 

kunsten fra en stor dobbeltseng, hvor vi ligger blødt og behageligt – alene, ved siden af nogen; 

potentielt ved siden af en fremmed. Billeder kravler ud over hele dynen, men også henover os, og 

får os til at smelte sammen med værket og udviske grænserne mellem os og den verden, billedet 

åbner til. Rist udfordrer museet som et klinisk loboratorium for kunstneriske eksperimenter.  

 

 

 

 

 

 8. 4th Floor To Mildness, 2016. Installationsfoto fra New Museum, New York, 2016.  

Foto: Courtesy kunstneren, Hauser & Wirth og Luhring Augustine 

En undersøisk verden, der trækker os med ned på bunden og skuer op mod vandspejlet og lyset. 

Vi fanger naturen og kvindekroppen i glimt og rækker med kvinden ud efter naturens lange 

åkandestængler og -blade. Værket er projiceret op i loftet på amorfe skærme og opleves liggende i 

en af de mange forskellige senge, der står i rummet. 

 

 

 9. Pixelwald (Motherboard) [Pixel Forest (Mutterplatte)], 2016.  

Foto: Courtesy kunstneren, Hauser & Wirth og Luhring Augustine 

Som et gigantisk, endeløst perleforhæng strækker tråde med lysende felter sig fra gulv til loft. 

Hvert lys er en pixel i et videobillede. Lysene skifter langsomt farve og giver os mulighed for at stå 

midt i billedet og fortabe os i denne pixelskov. Værket kan minde om installationen Gleaming Light 

of the Souls i Louisianas samling af den japanske kunstner, Yayoi Kusama. Men Pipilotti Rist giver 

os ikke mulighed for som hos Kusama at se os selv reflekteret i et spejl, mens vi fortaber os i en 

lysende verden. Evnen til at skabe distance og se os selv udefra som del af en helhed er væk.  
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 10. Kom ind, kom med (Jorn kærtegnet af Rist) [Come In, Come On/Jorn caressed by Rist], 

2019 

Rists glæde ved farver og ved det legende deler hun med den danske Asger Jorn, som var 

optaget af at forny eller ’modificere’ gamle billeder fra loppemarkeder og museernes samlinger. 

Det var i hans øjne den perfekte måde at fylde et værk med ny betydning. Her kan Asger Jorn så 

smage sin egen medicin, når Rist modificerer et af hans keramiske fad med videoprojektion. Hun 

nøjes ikke bare med at gøre museet mere hjemligt, end Louisianas grundlægger kunne have 

drømt om. Hun flytter også ind i museets værker og ændre dem.  

 


